

Continental Aerospace Technologies Holding Limited 大陸航空科技控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：232

The background features a blue and white commercial airplane in flight, angled upwards. The scene is overlaid with a complex digital network of white lines and nodes, resembling a flight path or data network. In the background, there are stylized, semi-transparent blue skyscrapers. The overall color palette is dominated by various shades of blue and white, creating a high-tech, futuristic atmosphere.

2023
中期報告

目錄

公司資料	2
主席報告以及管理層討論及分析	3
其他資料	10
中期財務資料	14
中期財務資料審閱報告	37

公司資料

董事

黃勇峰 (主席)
于曉東 (行政總裁)
焦燕
張志標
李培寅
周偉淦*
朱幼麟**
李家暉**
張平**

* 非執行董事
** 獨立非執行董事

審核委員會

朱幼麟 (主席)
李家暉
張平

薪酬委員會

朱幼麟 (主席)
于曉東
李家暉

提名委員會

張平 (主席)
朱幼麟
黃勇峰

公司秘書

郭致豪

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師

法律顧問

Michael Li & Co.
香港中環皇后大道中39號
豐盛創建大廈19樓

主要銀行

中國銀行
香港上海滙豐銀行有限公司

註冊辦事處

Victoria Place, 5th Floor
31 Victoria Street
Hamilton HM 10, Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港金鐘道95號
統一中心15樓B室

股份過戶登記處

主要股份過戶登記處

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited
4th Floor North
Cedar House
41 Cedar Avenue
Hamilton HM 12, Bermuda

香港股份過戶登記處

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔皇后大道東183號
合和中心17樓1712-1716室

網站

www.cath.com.hk

股份代號

232



主席報告以及管理層討論及分析

本人謹代表Continental Aerospace Technologies Holding Limited大陸航空科技控股有限公司（「本公司」）之董事（「董事」）會（「董事會」），欣然提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績。

整體回顧

二零二三年上半年，本集團錄得收益928,696,000港元（二零二二年：853,449,000港元）及毛利296,325,000港元（二零二二年：239,132,000港元）。本集團錄得本期溢利80,480,000港元（二零二二年：58,350,000港元），主要是由於通用航空飛機活塞發動機業務錄得本期溢利78,978,000港元（二零二二年：56,640,000港元）。

每股基本及攤薄盈利為0.87港仙（二零二二年：0.63港仙）。股本回報率按本公司所有者應佔溢利佔本公司所有者應佔權益之百分比計算為2.8%（二零二二年：2.1%）。

業務回顧

期內，本集團只有一個須呈報之經營分部—通用航空飛機活塞發動機業務，從事通用航空飛機活塞發動機及備件的設計、開發及生產、以及提供活塞發動機的售後市場服務及支援。

於二零二三年上半年，通用航空飛機活塞發動機業務確認了收益928,696,000港元（二零二二年：853,449,000港元）及毛利296,325,000港元（二零二二年：239,132,000港元），並錄得本期溢利78,978,000港元（二零二二年：56,640,000港元）。溢利增加主要是由於美國子公司於期間開始產生應納稅利潤，因此該子公司對以前年度若干所得稅損失確認了遞延所得稅稅項抵免。

業務回顧 (續)

儘管貨幣政策大幅收緊，但全球主要發達經濟體在許多行業表現出高於預期的經濟韌性。世界各地的央行都表現得比預期更加鷹派。預計二零二三年全球實際國民生產總值（「GDP」）增長2.7%，低於二零二二年的3.3%。

在美國，經濟繼續承受著貨幣政策收緊，供應鏈和勞動力短缺等不利因素的影響。最新的非農就業數據和個人支出顯示出就業市場正在降溫，消費者意願正在減退。二零二三年六月的消費者價格指數顯示通脹開始放緩。二零二三年下半年，預計核心通脹將進一步放緩。

在通用航空領域，據通用航空製造商協會（「GAMA」）報告顯示，飛機交付數量同比增長，但除直升機以外的其他細分市場的均價略有下降。通用航空飛機交付量繼續呈現強勁增長。活塞發動機的交付量繼續保持增長態勢，比二零二二年上半年同比增長10.1%，達294架。GAMA總裁兼首席執行官皮特•邦斯(Pete Bunce)表示：「通用航空製造業的持續健康發展令人鼓舞。我們的製造商致力於通過採用先進技術的新機型，進一步提高安全性和燃油經濟性，來滿足不斷增長的產品需求。」隨著通用航空行業的強勁表現，我們出貨量與二零二二年上半年及年度運營計劃相比也表現強勁。



財務回顧

商譽

本集團透過業務合併取得之商譽已分配至美國的現金產生單元（「美國現金產生單元」）及德國的現金產生單元（「德國現金產生單元」）。於二零二三年六月三十日，與德國現金產生單元相關的全部商譽金額為13,479,000港元（二零二二年十二月三十一日：13,439,000港元）。美國現金產生單元及德國現金產生單元的減值評估是在獨立專業合資格估價師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司的協助下進行的。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，並無確認減值虧損。

其他無形資產

其他無形資產包括進行中發展計劃、商標、產品技術、牌照及已完成計劃、客戶關係及其他。於二零二三年六月三十日，本集團的其他無形資產為1,357,868,000港元（二零二二年十二月三十一日：1,387,327,000港元）。

聯營公司之投資

於期內，本集團錄得分佔聯營公司虧損總額2,418,000港元（二零二二年：1,777,000港元）。

行政管理費用

行政管理費用包括薪金及工資、產品責任費用、法律及專業費用以及其他一般費用。期內，本集團錄得行政管理費用152,938,000港元（二零二二年：145,567,000港元）。

資金流動性、資本架構及財務資源

本集團一貫保持充足營運資金。於二零二三年六月三十日，本集團有流動資產1,651,136,000港元（二零二二年十二月三十一日：1,509,210,000港元），其中包括現金及銀行結存及原定到期日超過三個月之定期存款合共849,974,000港元（二零二二年十二月三十一日：824,752,000港元）。本集團於二零二三年六月三十日之流動負債為502,002,000港元（二零二二年十二月三十一日：422,783,000港元）。

於二零二三年六月三十日，本集團之權益總值為2,902,972,000港元（二零二二年十二月三十一日：2,818,891,000港元），由股本930,337,000港元（二零二二年十二月三十一日：930,337,000港元）及儲備1,972,635,000港元（二零二二年十二月三十一日：1,888,554,000港元）所組成。本集團之計息債務包括租賃負債290,471,000港元（二零二二年十二月三十一日：294,099,000港元）。本集團之資本負債率按計息債務佔權益總值加計息債務之百分比計算為9.1%（二零二二年十二月三十一日：9.4%）。

本集團資產抵押

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無資產抵押以獲得銀行融資。

外匯風險

由於本集團的大部份業務交易、資產及負債均主要以營運單位之功能貨幣結算，因此本集團所承受的外匯風險極微。

重大收購及出售

除本公告另有所述之交易外，本集團於期內並無任何重大收購或出售。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零二二年十二月三十一日：無）。



僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團共有僱員564名（二零二二年十二月三十一日：534名）。本期僱員工資及薪金為135,999,000港元（二零二二年：98,688,000港元）。本集團重視與僱員保持良好關係。董事認為，為僱員提供優越的工作環境及福利，有助建立良好僱員關係及挽留僱員。本集團的薪酬政策乃根據各僱員的表現及市場情況制定並定期進行檢討。本集團並為僱員提供其他福利包括醫療及人壽保險，以及按個別僱員之表現及其對本集團作出之貢獻，向合資格僱員授予酌情性獎勵花紅及購股權。

展望

全球經濟增長在依然高企的通脹或緊縮貨幣政策的壓力下放緩，我們目前預計二零二四年全球GDP增速將進一步放緩至2.4%，其中，新興經濟體增速可能更強，而歐洲和美國增速可能放緩。就二零二三年下半年和二零二四年經濟前景而言，金融市場穩定性和通脹風險正在加劇經濟的不確定性。各國央行迅速收緊的貨幣政策，將暴露銀行業和整個金融市場的風險敞口。此外，核心通脹會給全球商品和工業部門帶來價格壓力，進而調整需求，價格平衡以及勞動力市場動態，它最終會通過漲價來傳遞。

我們在手訂單繼續保持健康，可交付至二零二四年。我們堅定不移地致力於在所有業務環節追求卓越，包括質量管理、內部效率和交貨時間改進，同時為客戶提供卓越的客戶服務和價值。

展望 (續)

世界級製造生產設備

隨著即將完成藍色金槍魚項目，我們位於美國阿拉巴馬州莫比爾的先進製造工廠改造項目即將結束，我們對未來產能感到非常興奮。新生產設施除了為我們的航空汽油活塞機帶來製造優勢（包括縮短交貨時間）外，我們的生產團隊還致力於充分利用新的製造優勢生產美國聯邦航空管理局（「FAA」）准許零件製造商獲批准生產的零件（例如非委託生產合作夥伴的活塞發動機氣缸）。

我們的航空汽油活塞發動機重新引起了委託生產合作夥伴的興趣。飛機製造商泰克南最近宣佈，將採用我們的GTSIO-520-S發動機為他們的短距起降機型提供動力，並增加其為旅行者(Traveller)和哨兵(Sentinel)機型的可選動力選項。

我們也對航煤活塞發動機系列的未來感到興奮。我們在二零二三年EAA奧什科什航展上宣佈，已收到FAA頒佈的CD300發動機驗證型號證書。CD300發動機經過FAA認證，可供美國飛行員使用。該發動機被飛機製造商鑽石飛機選擇為其DA50 RG飛機提供動力。

此外，我們的CD系列發動機累計飛行時間已達到1,000萬小時，這表明機主和運營商正在受益於該發動機的運營成本節約和飛動性能優勢。

研發

我們正在完成加氫處理植物油（「HVO」）作為CD100系列發動機中的可持續燃料選項的測試，進一步確認了我們在可持續航空燃料方面所做的努力。HVO是一種可再生且碳中性的燃料替代品。HVO生物燃料由植物油生產。本集團的研發投資標誌著我們致力於通過減少碳排放並倡導環境責任，培育可持續性的通用航空業。



簡而言之，我們於二零二三年上半年實現了非常強勁的業績，並為我們尊貴的客戶打造可持續的產品和卓越的服務。與此同時，我們預計將利用世界級製造生產設備和產能，在通用航空行業的質量、交貨時間和技術創新方面設立新標準。

致謝

本人謹此向各董事及全體職員所作出之重大貢獻、努力不懈及盡忠職守表示深切謝意。

承董事會命

Continental Aerospace Technologies Holding Limited

大陸航空科技控股有限公司

主席

黃勇峰

香港，二零二三年八月二十八日

其他資料

董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

除若干董事代本公司於若干附屬公司持有非實益股權外，於二零二三年六月三十日，概無董事及本公司行政總裁於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份或債券中擁有(a)根據證券及期貨條例(香港法例第571章) (「證券及期貨條例」) 第XV部第7及第8分部 (包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益及／或淡倉) 須知會本公司及香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」)；或(b)根據證券及期貨條例第352條須載入登記冊；或(c)根據聯交所證券上市規則 (「上市規則」) 附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則 (「標準守則」) 須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事認購股份或債券之權利

除上文「董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」項下及下文「購股權計劃」項下所披露外，於報告期內，概無向任何董事或彼等各自之配偶或未滿18歲之子女授出可藉購買本公司股份或債券而獲益之權利，而彼等亦無行使任何該等權利；本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司亦無參與任何安排，致使董事可於任何其他法人團體中取得該等權利。

購股權計劃

於二零一四年五月二十八日舉行之股東週年大會上，本公司採納了一項購股權計劃 (「該計劃」)，旨在對為本集團之業務發展及成長作出貢獻之合資格參與者提供激勵及獎勵，以使本集團能夠招攬優秀員工並吸引或挽留對本集團具有價值之人才。該計劃自採納日期起的十年期間內有效。自採納該計劃以來，於二零二三年六月三十日，概無根據該計劃授出、行使、失效、註銷或尚未行使之購股權。



主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

就本公司董事所知，於二零二三年六月三十日，於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司及聯交所披露或記載於本公司按證券及期貨條例第336條須置存之登記冊內的權益或淡倉之本公司股東（本公司董事或最高行政人員除外）如下：

好倉：

股東名冊	身份及權益性質	所持本公司 普通股數目	於二零二三年 六月三十日 佔本公司已發行 股本之百分比
Tacko International Limited (「Tacko」) (附註)	實益擁有人	1,895,559,000	20.37
中航國際(香港)集團有限公司 (「中航國際(香港)集團」) (附註)	實益擁有人	2,421,341,390	26.03
中航國際(香港)集團 (附註)	通過一間受控法團	4,316,900,390	46.40
中國航空技術國際控股有限公司 (「中航國際」) (附註)	通過一間受控法團	4,316,900,390	46.40
中國航空工業集團有限公司 (「中航工業」) (附註)	通過一間受控法團	4,316,900,390	46.40

附註：Tacko為中航國際(香港)集團之全資附屬公司，而中航國際(香港)集團為中航國際之全資附屬公司。中航國際為中航工業之非全資附屬公司（於二零二三年六月三十日，由中航工業控制91.14%權益）。因此，中航國際(香港)集團、中航國際及中航工業均被視為於Tacko持有之本公司股份中擁有權益。

除上文所披露外，於二零二三年六月三十日，概無人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條而備存之登記冊內之權益或淡倉。

購入、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於報告期內概無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力於對其股東強調透明度、問責性及責任性，從而保持良好的企業管治常規。

本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月期間，已實施並遵守載於上市規則附錄十四的企業管治守則的所有守則條文及(如適用)建議最佳常規。

本公司將參考企業管治的最新發展，定期檢討及改善其企業管治常規。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為本公司董事進行證券交易的行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，彼等確認於截至二零二三年六月三十日止六個月期間已遵守標準守則所載的規定。



審核委員會

本公司已設立根據上市規則第3.21條文規定成立之審核委員會（「審核委員會」），以檢討和監督本集團之財務報表申報程序、風險管理及內部監控系統及本公司的內部審計職能的有效性（包括審閱本中期報告）。審核委員會現由三名獨立非執行董事（朱幼麟先生（擔任主席）、李家暉先生及張平先生）組成。

審閱中期業績

截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料已由審核委員會審閱，亦已由安永會計師事務所按照香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

中期財務資料

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) (經重列) 千港元
收益	4	928,696	853,449
銷售成本		(632,371)	(614,317)
毛利		296,325	239,132
其他收入及收益		16,449	13,661
銷售及營銷費用		(33,518)	(27,610)
行政管理費用		(152,938)	(145,567)
研發成本		(27,522)	(20,133)
其他營業費用		(54,810)	-
財務開支		(6,623)	(7,081)
分佔聯營公司虧損		(2,418)	(1,777)
除稅前溢利	5	34,945	50,625
所得稅抵免	6	45,535	7,725
本公司普通股權益持有人應佔本期溢利		80,480	58,350
本公司普通股權益持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄	7	0.87港仙	0.63港仙



簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
本期溢利	80,480	58,350
其他全面收益／(虧損)		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	3,601	(21,401)
出售一間合營公司後對累計換算 儲備重新分類	-	7,596
本期其他全面收益／(虧損)	3,601	(13,805)
本公司普通股權益持有人應佔本期 全面收益總額	84,081	44,545

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二二年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房和設備	9	616,517	602,498
使用權資產		256,933	264,010
商譽	10	13,479	13,439
其他無形資產		1,357,868	1,387,327
聯營公司之投資		11,900	14,409
按公平值計入損益之財務資產		1,950	1,950
按公平值計入其他全面收益之 股本投資		390	390
遞延稅項資產		-	6,615
非流動資產總值		2,259,037	2,290,638
流動資產			
存貨		590,629	522,183
向聯營公司提供的貸款		7,051	6,937
應收貿易賬項	11	134,186	96,739
預付款項、按金及其他應收賬款		32,641	31,001
應收一間同系附屬公司款項		36,655	27,598
定期存款		425,096	245,849
現金及現金等價物		424,878	578,903
流動資產總值		1,651,136	1,509,210



簡明綜合財務狀況表 (續)

	附註	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二二年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
流動負債			
應付貿易賬款	12	149,622	138,233
其他應付款項及應計費用		162,793	131,851
應付一間同系附屬公司款項		5,616	5,580
應付一間中間控股公司款項		25,807	25,739
租賃負債		7,197	7,398
合約負債		24,678	16,941
撥備		84,075	50,841
應付稅項		42,214	46,200
流動負債總值		502,002	422,783
流動資產淨值		1,149,134	1,086,427
資產總值減流動負債		3,408,171	3,377,065
非流動負債			
租賃負債		283,274	286,701
定額福利計劃責任		3,826	3,630
合約負債		46,982	36,127
撥備		55,046	55,825
遞延稅項負債		116,071	175,891
非流動負債總值		505,199	558,174
資產淨值		2,902,972	2,818,891
權益			
股本		930,337	930,337
儲備		1,972,635	1,888,554
權益總值		2,902,972	2,818,891

簡明綜合權益變動表

	股本 千港元	股份溢價 千港元	資產估值儲備 千港元	按公平值計入 其他全面收益之 股本投資之 公平值儲備 千港元	儲備金 千港元	換算儲備 千港元	留存溢利 千港元	權益總值 千港元
於二零二三年一月一日 (經審核)	930,337	1,857,729	130,615	(224,452)	183	(39,409)	163,888	2,818,891
本期溢利	-	-	-	-	-	-	80,480	80,480
本期其他全面收益： 換算境外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	3,601	-	3,601
本期全面收益	-	-	-	-	-	3,601	80,480	84,081
於二零二三年六月三十日 (未經審核)	930,337	1,857,729	130,615	(224,452)	183	(35,808)	244,368	2,902,972

簡明綜合權益變動表 (續)

	股本 千港元	股份溢價 千港元	資產重估儲備 千港元	按公平值計入 其他全面收益之 股本投資之 公平值儲備 千港元	儲備金 千港元	換算儲備 千港元	留存溢利 千港元	權益總值 千港元
於二零二二年一月一日(經審核)	930,337	1,857,729	130,615	(224,452)	183	(15,918)	105,967	2,784,461
本期溢利	-	-	-	-	-	-	58,350	58,350
本期其他全面收益/(虧損)：	-	-	-	-	-	-	-	-
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	(21,401)	-	(21,401)
出售一間合營公司後對累計換算儲備重新分類	-	-	-	-	-	7,596	-	7,596
本期其他全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	-	(13,805)	58,350	44,545
於二零二二年六月三十日(未經審核)	930,337	1,857,729	130,615	(224,452)	183	(29,723)	164,317	2,829,006

簡明綜合現金流量表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
經營活動之現金流量			
經營活動所得之現金流量淨額	16	60,650	149,204
投資活動之現金流量			
收購時原到期日超過三個月的 定期存款增加		(179,247)	(290,238)
購入物業、廠房和設備項目	9	(31,322)	(17,623)
添加其他無形資產		(13,149)	(8,941)
已收銀行利息		14,306	1,774
投資活動使用之現金流量淨額		(209,412)	(315,028)
融資活動之現金流量			
租賃付款之本金部份		(3,628)	(2,949)
已付利息		-	(75)
來自一間中間控股公司的墊款		-	736
融資活動使用之現金流量淨額		(3,628)	(2,288)



簡明綜合現金流量表 (續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
現金及現金等價物減少淨額	(152,390)	(168,112)
於期初之現金及現金等價物	578,903	623,119
匯率變動影響淨額	(1,635)	(4,486)
於期末之現金及現金等價物	424,878	450,521
現金及現金等價物結餘分析		
銀行結餘及現金	849,974	740,759
減：收購時原到期日超過三個月的 定期存款	(425,096)	(290,238)
於簡明綜合現金流量表所列之 現金及現金等價物	424,878	450,521

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料未經審核，並已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定所編製。未經審核中期財務資料並不包括須於全套年度財務報表中載列的所有資料及披露，並應連同本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

未經審核中期簡明綜合財務資料乃根據歷史成本法編製，惟按公平值計入損益之金融資產及指定為按公平值計入其他全面收益之股本投資乃按公平值計量，並以港元呈報及所有數值均約整至最接近的千元，惟另有註明者除外。

2. 會計政策變動及披露

編製本中期簡明綜合財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致，惟於本期間財務資料首次採納之以下新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。



2. 會計政策變動及披露 (續)

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號之修訂	保險合約
香港財務報告準則第17號之修訂	首次應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號—比較資料
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	與從單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項
香港會計準則第12號之修訂	國際稅收改革—支柱二立法模板

除下文就香港會計準則第12號修訂的影響所說明者外，採納以上新訂及經修訂準則並無對本集團未經審核中期簡明綜合財務資料造成重大財務影響。

香港會計準則第12號之修訂「國際稅收改革—支柱二立法模板」內容包括暫時豁免主體因實施經濟合作及發展組織頒佈的支柱二立法模板而產生的遞延稅項確認及披露的強制要求。該修訂亦介紹受影響實體的披露規定，以幫助財務報表使用者更好地了解實體所面臨的繳納支柱二所得稅的風險，包括於支柱二立法生效期間單獨披露與支柱二所得稅相關的即期稅項，以及於立法已頒佈或實質已頒佈但尚未生效期間披露已知或可合理估計的彼等所面臨的繳納支柱二所得稅的風險資料。實體須於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間披露其面臨的繳納支柱二所得稅的風險資料，但毋須披露截至二零二三年十二月三十一日或之前止任何中期期間的相關資料。本集團已追溯應用該等修訂。本集團目前正評估其繳納支柱二所得稅的風險。

3. 經營分部

就管理而言，本集團只有一個須呈報之經營分部，從事通用航空飛機活塞發動機及備件的設計、開發及生產、以及提供活塞發動機的售後市場服務及支援。因此，並無呈列分部資料。

4. 收益

本集團收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
來自客戶合約之收益		
銷售飛機發動機及備件	894,629	810,151
提供服務	34,067	43,298
	928,696	853,449
來自客戶合約之收益之地區市場的 收益資料分拆		
美國	747,421	690,834
歐洲	112,383	106,583
其他	68,892	56,032
	928,696	853,449
收益確認時間		
於某時間點轉移之貨品	894,629	810,151
隨時間轉移之服務	34,067	43,298
	928,696	853,449

5. 除稅前溢利

本集團稅前溢利乃於扣除／(計入)後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核) (經重列)
銷售存貨之成本*	602,272	584,015
提供服務之成本*	30,099	30,302
存貨減值**	3,089	2,547
物業、廠房和設備之折舊	17,427	16,604
使用權資產之折舊	7,092	7,032
其他無形資產之攤銷	43,864	42,170
出售一間合營公司之利潤***	–	(6,515)
產品回收撥備****	54,810	–

* 包括在簡明綜合損益表中「銷售成本」內。

** 包括上述提及的「銷售存貨之成本」。

*** 包括在簡明綜合損益表中「其他收入及收益」內。

**** 期內，就產品回收而言總成本54,810,000港元(二零二二年：無)乃用於若干飛機活塞發動機模型之檢查及修復，該等成本包括在簡明綜合損益表中「其他營業費用」內。

6. 所得稅抵免

由於本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月並無任何源於香港之應課稅溢利，故並無於期內作出香港利得稅撥備（二零二二年：無）。其他地區應課稅溢利之稅項開支按本集團經營所在國家／司法管轄區當時之稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
即期－其他地區：		
本期開支	7,879	5,684
遞延稅項 (附註)	(53,414)	(13,409)
	(45,535)	(7,725)

附註：截至二零二三年六月三十日止六個月，Continental Aerospace Technologies Inc.（一家位於美國之附屬公司）開始產生應納稅利潤。預計Continental Aerospace Technologies Inc.將產生之未來應納稅利潤將被用作抵銷其若干稅務虧損。因此，本集團已確認之遞延稅項49,920,000港元惟受將被抵銷之稅務虧損規限。



7. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司普通股權益持有人應佔本期溢利及期內已發行普通股之數目計算。

每股基本及攤薄盈利的計算乃根據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
盈利：		
本公司普通股權益持有人應佔溢利	80,480	58,350

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
股份：		
期內已發行普通股數目	9,303,374,783	9,303,374,783

本集團於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無發行潛在攤薄普通股。

8. 股息

本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月期間並無派付、宣派或建議宣派任何股息（二零二二年：無）。

9. 物業、廠房和設備

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團添置了物業、廠房和設備項目 31,322,000 港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：18,389,000 港元）。

10. 商譽

本集團透過業務合併取得之商譽已分配予下列現金產生單元（「現金產生單元」）以進行減值測試：

- 通用航空飛機活塞發動機業務於美國的現金產生單元（「美國現金產生單元」）；及
- 通用航空飛機活塞發動機業務於德國的現金產生單元（「德國現金產生單元」）

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，商譽全部來自分配予德國現金產生單元。與美國現金產生單元有關的商譽已於過往年度悉數減值。



11. 應收貿易賬款

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	142,956	103,114
減值虧損	(8,770)	(6,375)
	134,186	96,739

本集團與客戶之信貸條款主要為賒賬，就若干客戶而言須預付部份款項。信貸期一般為30日。每位客戶均設有最大信貸限額。

本集團務求對未清還之應收賬款維持嚴格監管。管理高層定期檢討逾期結餘。於二零二三年六月三十日，本集團有若干信貸集中風險，原因是本集團的應收貿易賬款之40%（二零二二年十二月三十一日：35%）為應收本集團一名主要客戶之款項。本集團並無就其應收貿易賬款之結餘持有任何抵押品或其他信貸保證。應收貿易賬款並不計息。

於報告期末，應收貿易賬款按發票日期及扣除減值撥備之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	105,067	66,918
一至兩個月	16,587	15,469
二至三個月	706	4,041
超過三個月	11,826	10,311
	134,186	96,739

12. 應付貿易賬款

於報告期末，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	109,494	114,706
一至兩個月	17,159	12,861
二至三個月	4,108	4,479
超過三個月	18,861	6,187
	149,622	138,233

該等應付貿易賬款一般按45日期限結清。

13. 資本承擔

本集團於報告期末有以下資本承擔：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但尚未撥備： 廠房及機器	34,727	46,048



14. 關聯方交易

(a) 本集團於期內曾進行以下關聯方交易：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
向聯營公司提供的貸款之 利息收入	(i)	190	199
向同系附屬公司的銷售	(ii)	159,062	117,349
向同系附屬公司的採購	(iii)	1,335	554
向中間控股公司作出的 短期租賃付款	(iv)	-	400
來自中間控股公司之 管理費收入	(v)	866	422

附註：

- (i) 按6厘之年利率就向聯營公司提供的貸款計算利息收入。
- (ii) 向同系附屬公司的銷售乃根據本集團與同系附屬公司雙方同意的條款釐定。
- (iii) 向同系附屬公司的採購乃根據本集團與同系附屬公司雙方同意的條款釐定。
- (iv) 向中間控股公司作出的短期租賃付款乃根據本集團與中間控股公司雙方同意的條款釐定。
- (v) 來自中間控股公司之管理費收入乃根據本集團與中間控股公司雙方同意的條款釐定。

14. 關聯方交易 (續)

(b) 本集團主要管理層成員之報酬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	630	889
僱用後福利	18	41
支付主要管理層成員之報酬總額	648	930



15. 金融工具之公平值及公平值等級制度

本集團金融工具之賬面值及公平值載列如下：

	賬面值	
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
按公平值計入其他全面收益之 股本投資	390	390
按公平值計入損益之財務資產	1,950	1,950

管理層已評估其以攤銷成本計量之財務資產及財務負債之賬面值與其公平值相若。

由財務總監領導之本集團之財務部門負責釐定金融工具公平值計量之政策及程序。於每個報告日期，財務部門分析金融工具的價值變動並釐定估值中適用的主要參數。估值由財務總監審核及批准，繼而報告予行政總裁。估值過程及結果每年兩次於中期及年度財務申報時與審核委員會進行討論。

本集團若干財務資產乃於各報告期末按公平值計量。下表提供如何釐定此等財務資產公平值的資料（特別是所使用的估值技術及輸入數據），以及根據公平值計量的輸入數據的可觀察程度及公平值計量的輸入數據的重要程度將公平值計量分類（第一級至第三級）的不同公平值等級的資料。

15. 金融工具之公平值及公平值等級制度 (續)

金融工具	於下列日期的公平值		公平值等級	估值技術	對重大不可觀察輸入數據之敏感度分析
	二零二三年六月三十日	二零二二年十二月三十一日			
非上市股本投資	390,000港元	390,000港元	第三級	使用交易的發行價之市場法	近期交易的交易發行價增加/減少1% (二零二二年：1%) 將導致公平值增加/減少4,000港元 (二零二二年：4,000港元)
非上市債務投資	1,950,000港元	1,950,000港元	第三級	用於根據預期收益率獲取現值之折現現金流量法	收益率7% (二零二二年：7%) 增加/減少1% (二零二二年：1%) 將導致公平值減少/增加104,000港元/110,000港元 (二零二二年：104,000港元/110,000港元)

期內，公平值計量並無在第一級及第二級之間轉移，亦無轉入或轉出第三級 (截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

期內，第三級公平值計量並無變動 (截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。



16. 經營活動產生的現金淨額

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
除稅前溢利		34,945	50,625
調整：			
財務開支		6,623	7,081
分佔聯營公司虧損		2,418	1,777
銀行利息收入		(14,306)	(2,499)
向聯營公司提供的貸款之利息收入		(190)	(199)
存貨減值	5	3,089	2,547
物業、廠房和設備之折舊	5	17,427	16,604
使用權資產之折舊	5	7,092	7,032
其他無形資產之攤銷	5	43,864	42,170
應收貿易賬款(減值撥回)／ 減值淨額		(1,348)	21
投資物業之公平值利潤		-	(700)
出售一間合營公司之利潤	5	-	(6,515)

16. 經營活動產生的現金淨額 (續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
扣除營運資金變動前的經營現金流量	99,614	117,944
存貨(增加)／減少	(61,089)	21,800
應收貿易賬款增加	(33,735)	(41,795)
預付款項、按金及其他應收賬款 (增加)／減少	(1,064)	124
應收一間同系附屬公司款項 (增加)／減少	(9,057)	8,772
應付貿易賬款增加	8,976	5,922
其他應付賬款及應計費用增加	26,110	32,994
合約負債增加	17,569	22,045
撥備增加／(減少)	31,618	(5,473)
定額福利計劃責任增加	196	185
營運產生之現金	79,138	162,518
已付利息	(6,623)	(7,006)
已付海外稅項	(11,865)	(6,308)
經營活動產生之現金流量淨額	60,650	149,204

17. 比較資料

若干比較財務資料已重新分類，以符合本期的呈列方式。



中期財務資料審閱報告



Ernst & Young
27/F, One Taikoo Place
979 King's Road
Quarry Bay, Hong Kong

安永會計師事務所
香港鰂魚涌英皇道979號
太古坊一座27樓

Tel 電話: +852 2846 9888
Fax 傳真: +852 2868 4432
www.ey.com

致Continental Aerospace Technologies Holding Limited大陸航空科技控股有限公司董事會

(於百慕達註冊成立的有限公司)

緒言

本核數師已審閱Continental Aerospace Technologies Holding Limited大陸航空科技控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司載於第14至36頁的中期財務資料,此中期財務資料包括二零二三年六月三十日之簡明綜合財務狀況表以及截至該日止六個月期間之有關簡明綜合損益表、簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表與說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定,中期財務資料報告之編製須符合相關條文及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)之規定。

貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列該等中期財務資料。本核數師須負責根據吾等之審閱對該等中期財務資料發表結論。吾等之報告乃根據協定之委聘條款,僅向全體董事會作出,而非為其他目的。吾等不會就本報告之內容而對任何其他人士承擔或負上任何責任。

審閱範圍

本核數師乃根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱工作。中期財務資料之審閱包括主要向負責財務及會計事宜之人員作出查詢，並運用分析及其他審閱程序。由於審閱之範圍遠較根據香港審核準則進行之審核為小，因此不能保證本核數師會知悉在審核中可能會發現之所有重大事宜。因此，本核數師不發表審核意見。

結論

根據本核數師之審閱工作，本核數師並無發現任何事宜，使本核數師相信於二零二三年六月三十日的中期財務資料在所有重大方面並無根據香港會計準則第34號之規定編製。

安永會計師事務所

執業會計師

香港

二零二三年八月二十八日

